
Diário   Oficial Página 116   sexta-feira, 14 de Maio de 2021 Nº 27.999
<BEGIN:1245893:116>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021 - 
SRP

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através de sua Pregoeira e Equipe 
de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão 
Eletrônico nº 023/2021, cujo objeto é o registro de preços para futura 
e eventual aquisição de medalhas e troféus para serem utilizados 
como premiação em diversos eventos esportivos a serem realizados 
pela Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Cultura de Colider/MT. 
Sagrou-se vencedora a seguinte empresa:

EMPRESA ITEM VLR. TOTAL 
(R$)

H. F. SOLUÇÕES LTDA 
ME 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07 118.944,00

Colider/MT, 13 de maio de 2021

ANA PAULA ZAMONER
Pregoeira Oficial

Publique-se
<END:1245893:116>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1245812:116>

TERMO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO 003/2021 - PROCESSO Nº 027/2021

Do resultado:
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu/MT, torna público o resultado da 
Licitação, para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico- 
SRP nº 003/2021.
A empresa: CARLETTO GESTÃO DE FROTAS LTDA CNPJ: 
08.469.404/0001-30 foi vencedora da licitação dos itens: 1. Com o valor 
MAIOR DESCONTO (TAXA DE ADMINISTRAÇÃO) de R$ -25,03 %
Da homologação:
O Prefeito Municipal, OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente 
sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:
a) Processo Nr: 027/2021
b) Licitação Nr: 009/2021
c) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
d) Data Homologação: 13/05/2021
e) Objeto da Licitação: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PRESTADORA DOS SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO E GE-
RENCIAMENTO DA FROTA PARA INTERMEDIAÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO PREDITIVA, PREVENTIVA E CORRETIVA DA 
FROTA INSTITUCIONAL”, OPERACIONALIZADOS ATRAVÉS DE REDE 
CREDENCIADA DISTRIBUÍDA NOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO MATO 
GROSSO, COM DISPONIBILIZAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO E 
INTEGRADO, VIA INTERNET ATRAVÉS DE REDES DE ESTABELECI-
MENTOS CREDENCIADOS,  PARA REGISTRO E ACOMPANHAMENTO 
DE TODAS AS ETAPAS DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE 
ORÇAMENTO ONLINE PARA COTAÇÃO DE PREÇOS DE PEÇAS E 
SERVIÇOS, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE 
COTRIGUAÇU-MT”.

Cotriguaçu - MT, 13 de maio de 2021.
OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1245812:116>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI DOESTE
<BEGIN:1245869:116>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2021

A Prefeitura Municipal de Lambari d’Oeste-MT, em 13 de maio de 2021, 
através do Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público 
para conhecimento dos interessados, que realizará no dia 31 de maio de 
2021, às 09:00 horas, a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS 
Nº 02/2021, cujo objeto consiste na “contratação de empresa especiali-
zada para execução de pavimentação asfáltica com drenagem, passeio 
público e sinalização em diversas Ruas do Perímetro urbano de Lambari 
d’Oeste - MT, em conformidade com a planilha orçamentária, cronograma 
físico financeiro, projetos, memorial descritivo e demais peças que são 
parte integrante do processo licitatório”. O Edital completo e seus anexos 
encontram-se a disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de 
Lambari d’Oeste - MT, localizada na Rua Cidrolândia, nº 300N, Centro, 
CEP 78,278-000, no site: www.lambaridoeste.mt.gov.br, podendo ainda ser 
solicitado pelo e-mail: licitacao@lambaridoeste.mt.gov.br e/ou telefone (65) 
3228-1178 no horário de expediente desta Prefeitura.
Lambari d’Oeste-MT, em 13 de maio de 2021.
CLAUDEMIR RODRIGUES JOVANO. Presidente da CPL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1245869:116>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
<BEGIN:1245819:116>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 026/2021
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira, comunica 
a todos os interessados que realizará no próximo dia 01 de junho de 2021 
às 14h30min (Horário de Brasília/DF) por meio do site www.bllcompras.org.
br o “PREGÃO ELETRÔNICO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES, MOVEIS E ELETRÔNICOS CONFORME RECURSOS 
DAS EMENDAS PARLAMENTARES FEDERAIS: 97537.980000/1160-
02, 97537.980000/1160-06, 97537.980000/1140-01, 97537.980000/1190-
04 E 97537.980000/1160-01 APROVADAS PELO FUNDO NACIONAL 
DE SAÚDE”. A inserção das propostas será até as 10:00 horas do dia 
31/05/2021 (Horário de Brasília/DF). Maiores informações através do Edital 
nº. 055/2021, que estará disponível no site http://www.matupa.mt.gov.br/
Administracao/Portais/ e www.bllcompras.org.br ou deve ser solicitado 
pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto à sede da Prefeitura 
Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 
3595-3100 das 07h00min às 11h00min. Matupá - MT, 13 de maio de 2021. 
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA - Pregoeira Oficial -
<END:1245819:116>
<BEGIN:1245863:116>

AVISO DE RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 022/2021
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de pregoeiro (a), 
comunica a todos os interessados que realizou na sede da Prefeitura 
Municipal, o “PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO SERVIÇOS 
MÉDICOS DE CLINICO GERAL PARA ATENDER NA UNIDADE DE SAÚDE 
DE FAMÍLIA DA ÁREA RURAL DO MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT”, aonde 
consagrou-se vencedor o Licitante: CARRARA VIVER BEM LTDA inscrita 
no CNPJ N° 41.577.572/0001-15 com valor total DE R$ 252.000,00. Matupá 
- MT, 13 de maio de 2021. ALEXSANDRA TOSTA BATISTA - Pregoeira 
Oficial -
<END:1245863:116>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
<BEGIN:1245870:116>

NOTIFICAÇÃO - Nº 005/2021
A PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA - MT, vem por meio deste 

documento NOTIFICAR a empresa contratada JOÃO PAULO OLIVEIRA 
PINTO EIRELLI - EPP, inscrita no CNPJ 28.211.328/0001-76, responsável 
pela execução do Contrato 037/2019, cujo o objeto é a Construção de 
Ciclovia, Canteiro, Calçada, Sinalização, Drenagem e Duplicação do 
Subtrecho da Rodovia MT-140 no Município de Nova Brasilândia.

O empreendimento não possui evolução efetiva desde outubro de 2020, 
são sete meses que a obra evolui de maneira morosa, não acompanhando 
o cronograma físico financeiro. Além de não dar prosseguimento na obra, 
a empresa contratada está prestando um péssimo serviço de sinalização. 
Não custa lembrar que a obra pertence a MT-140, uma rodovia com alto 
nível de tráfego de veículos pesados.

Por conta da paralização, a obra está deteriorando e retraindo enquanto 
deveria estar evoluindo. Há um ponto de erosão que está pondo em risco 
as vidas dos motoristas que transitam pelo local. Vale salientar que no item 
“b” e “e”, da Cláusula 7.1 - Direitos e Responsabilidades da Contratada, do 
Contrato 037/2019, está escrito:
b) observar, na execução da obra mencionada as leis, os regulamentos, as 
posturas, inclusive de segurança pública e as melhores normas técnicas 
específicas. (grifo nosso)
e) assumir quaisquer acidentes na execução da obra, inclusive quanto 
às redes de serviços públicos, aos fatos de que resultem na destruição ou 
danificação da obra, estendendo-se essa responsabilidade até a assinatura 
do “TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO DA OBRA”. (grifo nosso)
Diante do exposto, a empresa contratada tem o prazo de 5 dias úteis, 
contados da data de recebimento desta notificação, para retornar a obra e 
demonstrar evolução efetiva de acordo com o cronograma pactuado, além 
sinalizar e readequar a segurança pública da pista durante a execução da 
obra.
Salientando que caso a empresa contratada não cumpra seu dever, estará 
sujeita as multas contratuais descritas na Cláusula Oitava - das Penalidades 
Cabíveis e dos Valores das Multas.
Nova Brasilândia - MT, 13 de maio de 2021.

Mauriza Augusta de Oliveira
Prefeita Municipal
Saulo Nakamura

Fiscal de Obra
Viviane Venturin
Fiscal do Contrato

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


